Sect. 53. ὃ καὶ περὶ τὰς ἀπογαίας ὑπάρχει πρὸς τὰς τροπαίας] Haec ut cum exemplo sinus Pamphylii rectius intelligentur, comparandum est problema Aristotelicum 26, 41. Διὰ τί, οὐ μὲν κόλποι εἰσὶ, τροπαῖαι γίνονται, οὐ δὲ ἀναπεπταμένα πελάγη, οὐ γίνονται; ἢ διότι εἰς μὲν τοὺς κόλπους ῥέον οὐ διασπῶνται τὸ πνεῦμα, ἀλλ' ἀθρόον μᾶλλον ἐπὶ πολὺ φέρεται, ἐν δὲ τοῖς ἀναπεπταμένοις ἐξ ἀρχῆς ταῖς ἀπογαῖαις εὐθὺς διασπῶνται μᾶλλον, καὶ ὅταν ῥέωσι, ταυτὸ πάσχουσι, διὰ τὸ πολλαγῆ ἐξεῖναι ὀρμηῆσαι· ἔστι γὰρ ἡ τροπαία ἀπογαίας ἀνάκλασις. Idem problemate 5. Διὰ τί αἱ τροπαῖαι ἐκ τῆς θάλαττης εἰσὶν; — καὶ ἔστιν ἡ τροπαία οἶον ἀναστροφὴ ἀπογαίας· ἢ δ' ἀπογαία τὸ ἐκ τῆς γῆς πρὸς τὴν θάλατταν πνεῦμα γινόμενον· ἢ δὲ τροπαία ἡ τουτου παλιζῶσια. Plinius 2. c. 43. et alios, quos vocant Altanos, e terra consurgentes: qui quidem cum e mari redeunt, trophaei vocantur: si pergunt, apogaei. In posteriore problemate sequuntur verba haec: ὡστε ἀνάγκη ἐκ θάλαττης εἶναι· ἢ ἡ θάλαττα ἐστὶ διὰ τὸ εἰς τὴν θάλατταν ἀθροισθῆναι τὸν ῥυέντα ἄερα. ubi ista ἢ ἡ θάλαττα ἐστὶ vitiosa esse animadvertit Sylburgius, et τροπαία substituit. Vetus interpres habet: an venire inde putandum, quae verba Gaza fideliter repetiit, cum locum vitiosum nec intelligeret, nec corrigere posset. Quod autem Codex Parisiensis hic scriptum habere dicitur ὅταν, ἢ θάλαττα, in eo falsum puto Gallum, qui Codicem istum comparavit: nec dubito, varietatem pertinere ad initium, ubi est ἢ ὅτι ἡ θάλαττα πλησίον; ubi Camotiana ἢ ἄπαν ὅτι ἡ θάλαττα habet, vetus autem interpres vertit: sicut quod quando mare propinquum. Camotianae ἄπαν videtur ex eadem origine fluxisse, qua ὅταν in Codice veteris interpretis et Parisiensi.

Sect. 55. αἱ δ' ἐπ' Ὠρίωνος ἀνατολῇ — ἀκροῖαι συμβαίνουσιν] Totus hic locus in A. C. B. ita scriptus legitur: ἡ δὲ ἐπ' — ἀκροῖαι συμβαίνουσιν οὐτ' ἐν μεταβολαῖς — καθίσταται μηδὲ μίαν — γινόμενης — ἀκριτα εἶναι διατα-

ρίζειν . . . οἷα καὶ αὐτὸ διδῆ χαλεπὸν γίνεται καὶ δύναμις —  
 In Aristotelico problemate vetus interpres pro ἀκαιρίας τῶν  
 πνευμάτων rectius scriptum ἀοριστίας vertit *indeterminatio-*  
*nes*. Deinde verba διὰ τὸ ἐπαμφοτερίζειν τὰ ἐξ ἑκατέρας.  
 Καὶ χαλεπὸς δὲ λέγεται vertit: *propter id quod declinant*  
*ad utrumque: et difficilis utique dicitur*. Legit igitur scri-  
 ptum, et quidem rectius, ni fallor: διὰ τὸ παρεγκλίσειν ἐφ'  
 ἑκάτερα· καὶ χαλεπὸς δὲ λέγεται. Etiam Codex Sylburgii  
 χαλεπὸς δὲ dabat. Quae si vera est scriptura, patet, scriptu-  
 ram monstrosam Edd. primarum ad Aristoteleam vulgatam  
 minime conformandam fuisse, praeter verbum διαταρίζειν,  
 in quo ἀμφοτερίζειν latere videtur. Sed τὰ ἐξ ἑκατέρας in  
 magistri non minus quam in discipuli oratione non convenit  
 nec verbo ἀμφοτερίζειν nec παρεγκλίσειν. Quae enim non-  
 dum sunt, dici τὰ ἐξ ἑκατέρας minime possunt.